
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 186 del 30/11/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 novembre 2011, n. 2494
 
3420 - 3440 - 3665 - Prelievo dal capitolo 1110030 “Fondo di riserva per le spese impreviste”.
 
 
 
 L’Assessore al Bilancio, Dr. Michele Pelillo e sulla base dell’istruttoria effettuata dal Dirigente del
Servizio Provveditorato-Economato Antonio Giorgiani, riferisce quanto segue:
 
- Ulteriori oneri di spesa sono derivati dalla legislazione vigente, Visto che nel corso dell’esercizio 2011,
il Servizio Provveditorato Economato per effetto della delega di funzioni agli EE.LL. sta procedendo al
rilascio degli immobili sede degli UU.AA.ZZ. operanti nelle province pugliesi; tali adempimenti
comportano ulteriori spese e pulizie straordinarie, traslochi, interventi manutentivi per il ripristino delle
condizioni originarie degli immobili (impianti elettrici, riscaldamento, pitturazioni ecc. ecc.) ai sensi
dell’art. 50 della L.R. 28/2001 e s.m.i., tali spese si configurano quali spese impreviste.
 
 Quanto sopra premesso,
 
 VISTA la legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.;
 
 VISTA la legge regionale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e
bilancio pluriennale 2011-2013;
 
 VISTO l’art. 50 della L.R. 28/2001 e s.m.i. “ Fondo di riserva per le spese impreviste” che consente il
prelievo delle somme necessarie ad integrare gli stanziamenti di competenza e cassa delle U.P.B. della
spesa che si rivelino insufficienti, occorrenti per provvedere a spese dipendenti dalla legislazione in
vigore, aventi congiuntamente i requisiti di imprescindibilità, improrogabilità, non continuità,
imprevedibilità all’atto di approvazione del bilancio;
 
 VISTO che il capitolo 1110030 del bilancio 2011 “Fondo di Riserva per le spese impreviste” presenta
disponibilità per euro 1.170.000,00;
 RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento delle spese impreviste e purtroppo improrogabili,
riconducibili a quelle previste dal sopra citato art. 50 della L.R. 28/2001 e s.m.i.;
 
 Sezione copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni
- Prelevare, in termini di competenza e cassa, dal capitolo 1110030 del bilancio 2011 “Fondo di Riserva
per Spese Impreviste” la somma di euro 550.000,00 e procedere alla contestuale iscrizione ai capitoli
del bilancio 2011 così descritti:

1



 
3420 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIA DI IMMOBILI DI PROPIETA’ REGIONALE E/O
CONDOTTI IN LOCAZIONE 150.000,00
 
3440 SPESE CONDOMINIALI DI RISCALDAMENTO, PULIZIA, ACQUA, LUCE PER I LOCALI IN
PROPRIETA’ E IN LOCAZIONE ADIBITI A UFFICI REGIONALI 200.000,00
 
3665 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI ARCHIVI REGIONALI 200.000,00
 
 Al successivo provvedimento di impegno provvederà, con proprio provvedimento da assumersi entro il
corrente esercizio finanziario, il Dirigente del Servizio Provveditorato Economato.
 
 Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle
attività illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle
competenze della Giunta regionale ai sensi della L.R. n. 7/97, art, 4, comma 4, lettera k);
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Avv. Michele PELILLO Assessore al Bilancio;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio
Provveditorato Economato;
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione dell’Assessore al Bilancio, per i motivi suesposti che qui si intendono
integralmente riportati e trascritti;
 
- di approvare il prelievo, in termini di competenza e cassa, dal capitolo 1110030 del bilancio 2011.
“Fondo di Riserva per Spese Impreviste” della somma di euro 550.000,00 e la contestuale iscrizione ai
capitoli del bilancio 2011, sotto riportati:
 
3420 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIA DI IMMOBILI DI PROPIETA’ REGIONALE E/O
CONDOTTI IN LOCAZIONE 150.000,00
 
3440 SPESE CONDOMINIALI DI RISCALDAMENTO, PULIZIA, ACQUA, LUCE PER I LOCALI IN
PROPRIETA’ E IN LOCAZIONE ADIBITI A UFFICI REGIONALI 200.000,00
 
3665 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI ARCHIVI REGIONALI 200.000,00
 
- di incaricare il Dirigente del Servizio Provveditorato Economato ad adottare, entro il corrente esercizio
finanziario 2011, i successivi provvedimenti per le conseguenti registrazioni contabili;
 
- di disporre, ai sensi dell’art. 50, comma 3, della L.R. 28/2001 e s.m.i., che il presente provvedimento
sia allegato al Rendiconto Generale della Regione per l’E.F. 2011;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

2



 
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


